

Lind Jensen Holding ApS
Kroghusvej 7-9, Højmark, 6940 Lem St

CVR-nr. 26 17 38 33

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. oktober 2023

Martin Ørts Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hovedtal og nøgletal for koncernen	7
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	
Anvendt regnskabspraksis	13
Resultatopgørelse	24
Balance	25
Egenkapitalopgørelse for koncernen	29
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	29
Pengestrømsopgørelse	30
Noter	31

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lind Jensen Holding ApS Kroghusvej 7-9, Højmark 6940 Lem St
	CVR-nr.: 26 17 38 33 Stiftet: 10. august 2001 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Allan Lind Jensen Brian Lind Jensen Martin Ørts Andersen
Direktion	Martin Ørts Andersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank, Torvet 1, 6950 Ringkøbing

Koncernoversigt

Moderselskab

Lind Jensen Holding ApS,
Højmark, Danmark
Nom. DKK 500.000

Konsoliderede dattervirksomheder

100% Lind Jensens Maskinfabrik A/S,
Højmark, Danmark
Nom. DKK 1.000.000

100% Lind Jensen Machinery Inc,
Aurora, CO, USA
Nom. USD 415.000

99,99% Lind Jensen Machinery Private Ltd,
Avadi, Chennai, Indien
Nom. INR 4.700.000

100% Lind Jensens Machinery Co. Ltd,
Ningbo, Kina
Nom. CNY 9.801.912

100% Lind Jensen Import Export Co. Ltd,
Ningbo, Kina
Nom. CNY 500.000

100% Lind Jensen ApS,
Højmark, Danmark
Nom. DKK 500.000

66% Guldsmedgade 23 ApS,
Ringkøbing, Danmark
Nom. DKK 500.000

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	358.722	418.753	454.728	402.461	308.664
Bruttoresultat	122.565	140.236	149.598	128.365	104.196
Resultat af primær drift	18.558	31.248	52.587	27.824	14.738
Finansielle poster, netto	-8.948	1.916	-149	-2.946	2.144
Årets resultat	8.089	23.765	39.982	16.978	13.618
Balance:					
Balancesum	439.818	446.507	451.890	400.644	384.354
Investeringer i materielle anlægsaktiver	16.424	10.741	6.385	15.530	4.651
Egenkapital	274.194	279.450	253.645	222.109	212.007
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-4.689	17.860	84.205	27.021	-3.475
Investeringsaktivitet	-18.059	-9.654	-11.274	-666	-2.672
Finansieringsaktivitet	11.688	-36.924	-17.225	-17.432	6.167
Pengestrømme i alt	-11.060	-28.718	55.706	8.923	20
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	247	249	237	236	219
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	34,2	33,5	32,9	31,9	33,8
Overskudsgrad (EBIT-margin)	5,2	7,5	11,6	6,9	4,8
Soliditetsgrad	61,0	61,3	55,0	54,3	53,9
Egenkapitalforrentning	2,9	9,0	17,1	7,9	6,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabet er et holdingselskab for Lind Jensens Maskinfabrik A/S og Lind Jensen ApS. Lind Jensens Maskinfabrik A/S er et selvstændigt driftsselskab og moderselskab for Lind Jensen Machinery Co. Ltd. (Kina), Lind Jensens Machinery Inc. (USA) og Lind Jensens Machinery Private Ltd. (Indien).

Dattervirksomhedernes hovedaktivitet består primært i fremstilling og samling af komponenter til industri, landbrug og vandmiljø samt udlejning af bygninger og investering i øvrigt.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2023 samt resultatet af koncernens aktiviteter for 2022/23 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat for moderselskabet udgør 7.958 t.kr. mod 23.621 t.kr. sidste år.

Årets resultat efter skat for koncernen udgør 8.089 t.kr. mod 23.765 t.kr. sidste år.

Koncernen og selskabets resultat og økonomiske udvikling levede ikke op til forventningerne og anses som værende mindre tilfredsstillende.

Året 2022/2023 har generelt været præget af et fornuftigt aktivitetsniveau i alle kundesegmenter. Dog bortset fra en stagnerende aktivitet i vindmølleindustrien, hvor kapacitetsudnyttelsen i produktionsselskaberne har været betydeligt lavere end tidligere år.

Der er på alle markeder og inden for alle produktområder en hård priskonkurrence.

Året 2022/2023 har samtidigt været et år med udfordringer på forsyningssikkerheden og markante prisstigninger på materialer, som sammen med en høj inflation og større fragt- og energiomkostninger påvirker resultatet i produktionsselskaberne negativt.

Koncernens datterselskab i Indien er nu fuldt etableret, som vigtig base for fremtidig produktion af produkter til hydraulikindustrien.

Omsætningen har i året fordelt sig på 49 forskellige geografiske markeder.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Koncernen forventer i 2023/2024 en uændret aktivitet. Aktiviteter tilpasses for en sikring af indtjeningsmål og sund likviditet.

Koncernen har løbende tilpasset antallet af ansatte med omkostninger i øvrigt. Dette forventes dog at stabilisere sig med mindre op- og nedture. Med løbende tilpasning af alle omkostninger forventes et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Ledelsesberetning

De lagte budgetter og fremtidsplaner følges. Samtidigt sker der en løbende vurdering af mulighederne og herunder bl.a. koncernselskabernes økonomiske formåen.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Ledelsen vurderer, at koncernen og selskabet ikke er påvirket af særlige risici udover de almindelige forekommende risici i branchen. Nedenfor er redegjort for prisisici, valutarisici og renterisici.

Valutarisici

Salg og investeringer i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutvikling for en række valutaer. Det er koncernens politik, at der ikke afdækkes valutarisici.

Kursregulering af investeringer i tilknyttede virksomheder, der er selvstændige enheder, indregnes direkte i egenkapitalen. Kursrisici, der relaterer sig hertil, afdækkes som hovedregel ikke, da det er koncernens opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

Renterisici

Da den rentebærende gæld har en variabel rente, vil ændring i renteniveauet have en effekt på koncernens resultat. Der foretages alene begrænset afdækning af renterisici.

Prisisici

Koncernens væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges samt at sikre en til stadighed konkurrencedygtig pris.

Videnressourcer

Koncernens videnressourcer har basis i koncernens egen udviklingsorganisation, bestående af ingeniører og teknikere fordelt på aktiviteter indenfor de respektive produktområder.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen udfører nyudvikling og produktopgradering på produktområderne iht. løbende krav fra kunder og markeder, samt efterlevelse af love og standarder.

Den forventede udvikling

Koncernen forventer et positivt ordinært resultat i niveauet 8-11 mio. kr. Dette er under forudsætning af, at væsentlige markeder samt at forsyningssikkerhed på råvarer kan opretholdes, og at geopolitiske og makroøkonomiske forhold ikke ændres væsentligt og forretningsmæssigt bliver mere ustabil.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Ledelsesberetning

Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

Koncernen har udarbejdet særskilte politikker for samfundsansvar med reference til Lind Jensens Maskinfabrik A/S' kodeks for adfærd - "Code of Conduct", som er indeholdt i Lind Jensens Maskinfabrik A/S' ISO certificeringer. Herudover har koncernen ingen formaliseret overordnet politik for samfundsansvar. De målsætninger, vi arbejder med, ligger i naturlig forlængelse af eksisterende aktiviteter, som er relevante for vores arbejde med samfundsansvar. Det primære tema for vores redegørelse nedenfor er at koncentrere redegørelsen om forhold, der knytter sig til medarbejder- og leverandørforhold.

Forretningsmodel og engagement

Lind Jensens Maskinfabrik A/S' aktivitet består af fremstilling af komponenter til industri, landbrug og vandmiljø. Produktionen sker i Danmark, Kina og i Indien. Selskabet beskæftiger ca. 168 personer, der primært er ingeniører, teknikere, produktionsmedarbejdere m.v. og administrativt personale. Selskabet i Kina beskæftiger ca. 70 personer og selskabet i Indien ca. 20 personer. Selskabet i USA beskæftiger sig med salg og distribution på de amerikanske markeder. Aktiviteterne i de øvrige selskaber i koncernen består hovedsageligt af udlejning af ejendomme samt investeringer i øvrigt.

Lind Jensens Maskinfabrik A/S ønsker at udvikle sin kerneforretning og møde sine strategiske udfordringer på en økonomisk og samfundsmæssig forsvarlig måde. Dette betyder, at koncernen lever op til lovgivningen i de lande og lokalsamfund, hvor koncernen driver forretning, og koncernen vil gennemføre aktiviteter og indsatser af samfundsmæssig karakter for at opnå sine strategiske mål.

Koncernens etiske regelsæt er udgangspunkt for virksomhedens aktiviteter og omhandler blandt andet:

- At støtte afskaffelsen af diskrimination i relation til arbejds- og ansættelsesforhold.
- At opretholde foreningsfrihed og anerkendelse af retten til kollektive forhandlinger.
- Et sikkert og godt arbejdsmiljø.
- Et grundlæggende krav om, at vi altid opererer inden for lovens rammer.
- At handle i overensstemmelse med gældende konkurrencelove, herunder hverken at tilbyde eller modtage nogen form for bestikkelse.
- Miljøvenlighed.
- Bidrag til etablering af bæredygtige energiløsninger og klimatilpasninger.
- At påvirke vores samarbejdspartnere til også at efterleve ovenstående krav.

Miljøforhold – herunder klimapåvirkning

Vi ønsker at sikre miljøet og støtte samfundets interesse for miljøforbedringer ved en ansvarlig varetagelse af det interne og eksterne miljø. Vi arbejder desuden hele tiden på at minimere energiforbruget i koncernen.

I forhold til det eksterne miljø søges alle relevante miljølovgivninger overholdt, og der arbejdes løbende med ressource- og energioptimering. Vi lægger vægt på ikke at belaste samfundet med unødvendige miljøbelastninger. Der er et stort fokus på at producere og servicere kunderne med en effektiv produktion og optimal logistik for derved at reducere miljøbelastningen og råstofforbruget.

Ledelsesberetning

Koncernen får iht. lovkrav foretaget tilsyn af miljø- og arbejdsmiljøforhold fra såvel offentlige instanser, som tredjepartsvirksomhed og efterlever følgelig disse.

Der er i regnskabsåret 2021/22 sket en opgradering af Lind Jensens Maskinfabrik A/S' miljø- og arbejdsmiljøledelsessystem således, at virksomheden har opnået et certificeret system iht. både ISO 14001 & 45001 i tillæg til nuværende ISO 9001. I regnskabsåret 2023/24 vil tilsvarende certificeringer være på plads for datterselskaberne.

Der vil i 2024/25 være formuleret en strategi for at efterleve flere af FN's verdensmål i forhold til sikring af en bæredygtig produktion og virksomhedsudvikling.

Sociale forhold og medarbejderforhold

Lind Jensens Maskinfabrik A/S tilstræber at være en attraktiv arbejdsplads. Dette kræver, at vi konstant har fokus på alle aspekter i medarbejdernes hverdag - ikke mindst arbejdsmiljø, sikkerhed, trivsel og sundhed. Selskabet forsøger løbende at forbedre arbejdsmiljøet, medarbejderudviklingen og medarbejdertrivslen.

Lind Jensens Maskinfabrik A/S har løbende fokus på, at medarbejderne ikke udsættes for unødvendig fysisk belastning med efterfølgende arbejdsskader til følge. Der arbejdes fokuseret på arbejdsmiljøet gennem strukturerede analyser af både små og store arbejdsulykker samt nær-ved-ulykker. Lind Jensens Maskinfabrik A/S arbejder systematisk for løbende at forbedre arbejdsmiljøet og sikkerheden for alle der færdes i virksomheden og har et certificeret system iht. ISO 45001.

Lind Jensens Maskinfabrik A/S har været med til at sikre, at selskabets medarbejdere tilbydes en sundhedsordning samt tandforsikring, hvor der både er mulighed for forebyggende og helbredende behandlinger.

Lind Jensens Maskinfabrik A/S bidrager gerne økonomisk til relevant videreuddannelse, så medarbejderne kan dygtiggøre sig i jobbet og dermed øge arbejdsglæden.

Lind Jensens Maskinfabrik A/S bidrager også til at fastholde medarbejdere på arbejdsmarkedet med tiltag som deltidsjob og senioraftaler. Herudover støtter virksomheden medarbejderne i etablering af flex-job eller ansættelse i job med løntilskud. Koncernen tager et socialt ansvar ved at tilbyde virksomhedspraktik med mulighed for fastansættelse, således at personer uden for arbejdsmarkedet får mulighed for at vende tilbage til ordinære job. Selskabet har desuden fokus på, at medarbejdere med tilskud ikke er medvirkende til konkurrenceforvriddning.

Menneskerettigheder

Koncernen har fokus på, at koncernens aktiviteter udøves med respekt for grundlæggende menneskerettigheder. Vi støtter og respekterer dermed beskyttelsen af internationalt proklamerede menneskerettigheder inden for koncernens indflydelsesområde. Dette skal være med til at sikre ordnede forhold både hos koncernen og vores forretningsforbindelser.

Ledelsesberetning

Vi har ikke registreret nogen overtrædelser af menneskerettighederne i vores arbejde.

Bekæmpelse af korruption og bestikkelse

Koncernen tager afstand fra alle former for korruption og bestikkelse. Det er en grundlæggende del af værdisættet i koncernen, og alle medarbejdere er nøje instrueret i ikke at modtage eller tilbyde værdier eller lignende med det formål at opnå uretmæssige fordele. Der er ikke konstateret brud på reglerne.

Samlet vurdering af samfundsansvar

Koncernen vurderer, at dets CSR-politik er tilfredsstillende og fornuftig dækkende i forhold til koncernens kerneforretning. Koncernens CSR-politik udbygges og forbedres løbende i takt med samfundsudviklingen generelt og lovgivningen i øvrigt i de lande, hvor koncernen driver forretning.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen i henhold til årsregnskabslovens § 99 b

Bestyrelsen består af 3 personer. Der er ikke en ligelig kønsfordeling i selskabets øverste ledelsesorgan. Bestyrelsen har vedtaget en målsætning om at optimere sammensætningen af bestyrelsen, når mulighed og behov opstår. Målsætningen er, at minimum 1 ud af 3 medlemmer i bestyrelsen er en kvinde. Målsætningen forventes opfyldt senest i regnskabsåret 2024/25.

Selskabet har ikke opstillet politikker for de øvrige ledelsesniveauer, idet selskabet falder ind under bagatelgrænsen.

Det er i koncernen valgt alene at opstille måltal og politikker for de danske selskaber i koncernen, der selvstændigt er omfattet af reglerne om måltal og politikker for det underrepræsenterede køn. Måltal og politikker er særskilt beskrevet i ledelsesberetningen i de relevante selskabers årsrapport.

Redegørelse for selskabets politik for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99 d

Koncernen har som en del af dataetik politikkerne stort fokus på, hvilke data koncernen anvender, samt hvorledes de er tilvejebragt. Dette kan både være persondata på koncernens medarbejdere samt leverandører og øvrige samarbejdspartnere. Dette gør sig også gældende for de tredjeparter, der behandler koncernens og deres ansattes data på vegne af koncernen. Hvis koncernen vil benytte sig af nye teknologier og systemer, overvejes formålet samt sikkerheden evalueres op mod IT sikkerhedspolitik ift. behandling af ny eller eksisterende data. Koncernens medarbejdere introduceres ved ansættelsen for IT sikkerhedspolitik og trænes og evalueres løbende omkring koncernens dataetik via awareness kurser etc.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

Note	Koncern		Moderselskab		
	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	
1	Nettoomsætning	358.722	418.753	579	344
	Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling	-3.908	6.192	0	0
	Andre driftsindtægter	1.618	3.131	78	1.326
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-182.667	-242.442	0	0
	Andre eksterne omkostninger	-51.200	-45.398	-219	-330
	Bruttoresultat	122.565	140.236	438	1.340
3	Personaleomkostninger	-93.673	-101.806	0	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-10.267	-7.157	-93	-93
	Andre driftsomkostninger	-67	-25	0	0
	Driftsresultat	18.558	31.248	345	1.247
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	10.153	24.874
	Andre finansielle indtægter	1.148	8.113	808	874
4	Øvrige finansielle omkostninger	-10.096	-6.197	-3.935	-3.711
	Resultat før skat	9.610	33.164	7.371	23.284
5	Skat af årets resultat	-1.521	-9.399	587	337
6	Årets resultat	8.089	23.765	7.958	23.621
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Anpartshavere i Lind Jensen Holding ApS	7.958	23.621		
	Minoritetsinteresser	131	144		
		8.089	23.765		

Balance 30. april

Note	Koncern		Moderselskab		
	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
7	Grunde og bygninger	116.115	115.912	44.048	44.141
8	Produktionsanlæg og maskiner	17.022	14.534	0	0
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.621	4.070	0	0
10	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	6.242	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>144.758</u>	<u>140.758</u>	<u>44.048</u>	<u>44.141</u>
11	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	170.537	172.016
12	Andre værdipapirer og kapitalandele	100	100	0	0
13	Andre tilgodehavender	3.865	4.005	0	0
14	Deposita	1.233	1.331	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.198</u>	<u>5.436</u>	<u>170.537</u>	<u>172.016</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>149.956</u>	<u>146.194</u>	<u>214.585</u>	<u>216.157</u>
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	73.395	56.948	0	0
	Varer under fremstilling	15.043	14.566	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	40.848	46.935	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>129.286</u>	<u>118.449</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Balance 30. april

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Note					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	72.301	77.599	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	15	0
15	Udskudte skatteaktiver	2.220	445	78	123
	Tilgodehavende selskabsskat	2	0	2	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	2.571	5.097
	Andre tilgodehavender	1.826	1.347	19	25
16	Periodeafgrænsningsposter	3.147	4.083	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>79.496</u>	<u>83.474</u>	<u>2.685</u>	<u>5.245</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>50.615</u>	<u>52.600</u>	<u>50.598</u>	<u>52.565</u>
	Værdipapirer i alt	<u>50.615</u>	<u>52.600</u>	<u>50.598</u>	<u>52.565</u>
	Likvide beholdninger	<u>30.465</u>	<u>45.790</u>	<u>2.682</u>	<u>5.501</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>289.862</u>	<u>300.313</u>	<u>55.965</u>	<u>63.311</u>
	Aktiver i alt	<u>439.818</u>	<u>446.507</u>	<u>270.550</u>	<u>279.468</u>

Balance 30. april

		Koncern		Moderselskab	
		2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Passiver					
Egenkapital					
17	Virksomhedskapital	500	500	500	500
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	138.837	140.316
	Reserve for valutakursomregning	884	7.088	0	0
	Reserve for sikringstransaktioner	430	-142	0	0
	Overført resultat	260.340	258.382	122.817	125.012
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000	8.000	6.000	8.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	268.154	273.828	268.154	273.828
	Minoritetsinteresser	6.040	5.622	0	0
	Egenkapital i alt	274.194	279.450	268.154	273.828
Hensatte forpligtelser					
18	Hensættelser til udskudt skat	3.943	4.254	0	0
19	Andre hensatte forpligtelser	1.723	1.836	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	5.666	6.090	0	0
Gældsforpligtelser					
	Gæld til pengeinstitutter	36.500	38.500	0	0
	Leasingforpligtelser	1.735	3.580	0	0
	Selskabsskat	995	0	995	0
	Anden gæld	40	12	0	0
20	Langfristede gældsforpligtelser i alt	39.270	42.092	995	0

Balance 30. april

Note	Koncern		Moderselskab	
	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
20				
Kortfristet del af langfristet gæld	2.828	2.781	0	0
Gæld til pengeinstitutter	42.790	19.332	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.879	1.287	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	42.937	47.505	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.304	1.254
Selskabsskat	554	8.302	0	4.316
Anden gæld	29.615	39.668	97	70
21				
Periodeafgrænsningsposter	85	0	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	120.688	118.875	1.401	5.640
Gældsforpligtelser i alt	159.958	160.967	2.396	5.640
Passiver i alt	439.818	446.507	270.550	279.468

2 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

22 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

23 Oplysninger om dagsværdi

24 Eventualposter

25 Finansielle risici

26 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapi- tal t.kr.	Reserve for valu- takursom- regning t.kr.	Reserve for sik- rings- transak- tioner t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regn- skabsåret t.kr.	Minori- tetsinte- resser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. maj 2022	500	7.088	-142	258.382	8.000	5.622	279.450
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-8.000	0	-8.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	1.958	6.000	131	8.089
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	733	0	0	367	1.100
Skat af egenkapitalbevægelse	0	0	-161	0	0	-80	-241
Valutakursreguleringer	0	-6.204	0	0	0	0	-6.204
	500	884	430	260.340	6.000	6.040	274.194

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksom- hedskapi- tal t.kr.	Reserve for netto- opskriv- ning efter den indre værdi- metode t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regn- skabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. maj 2022	500	140.316	125.012	8.000	273.828
Udloddet udbytte	0	0	0	-8.000	-8.000
Årets resultat	0	4.153	-2.195	6.000	7.958
Valutakursreguleringer udenlandske enheder	0	-6.204	0	0	-6.204
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	572	0	0	572
	500	138.837	122.817	6.000	268.154

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

Note	Koncern	
	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Årets resultat	8.089	23.765
27 Reguleringer	20.594	14.673
28 Ændring i driftskapital	-17.687	-17.730
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	10.996	20.708
Renteindbetalinger og lignende	1.148	8.113
Renteudbetalinger og lignende	-6.229	-2.554
Pengestrøm fra ordinær drift	5.915	26.267
Betalt selskabsskat	-10.604	-8.407
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-4.689	17.860
Køb af materielle anlægsaktiver	-16.424	-10.741
Salg af materielle anlægsaktiver	247	364
Investering i børsnoterede værdipapirer, netto	-1.882	723
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-18.059	-9.654
Afdrag på langfristet gæld	-3.770	-5.428
Betalt udbytte	-8.000	-8.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	23.458	-23.496
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	11.688	-36.924
Ændring i likvider	-11.060	-28.718
Likvider 1. maj 2022	45.790	66.551
Valutakursreguleringer	-4.265	7.957
Likvider 30. april 2023	30.465	45.790
Likvider		
Likvide beholdninger	30.465	45.790
Likvider 30. april 2023	30.465	45.790

Noter

1. Nettoomsætning Segmentoplysninger

Geografisk - sekundært segment:

	<u>Indland</u>	<u>Udland</u>	<u>I alt</u>
Koncern	157.884	200.838	358.722

Koncern	
2022/23	2021/22
t.kr.	t.kr.

2. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Samlet honorar til Partner Revision, statsautoriseret
revisionsaktieselskab

362	286
-----	-----

Honorar vedrørende lovpligtig revision
Andre ydelser

312	286
50	0
362	286

Samlet honorar til andre revisorer

81	205
----	-----

Honorar vedrørende lovpligtig revision
Andre ydelser

65	192
16	13
81	205

Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor oplyses ikke for moderselskabet under henvisning til
ÅRL §96 stk. 3.

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	80.678	88.383
Pensioner	9.774	9.534
Andre omkostninger til social sikring	3.221	3.889
	93.673	101.806

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	247	249
--	-----	-----

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
4. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	50	32
Andre finansielle omkostninger	10.096	6.197	3.885	3.679
	10.096	6.197	3.935	3.711
5. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	3.807	8.753	-633	-370
Årets regulering af udskudt skat	-2.147	658	45	33
Regulering af tidligere års skat	0	-12	0	0
Andre skatter	-139	0	1	0
	1.521	9.399	-587	-337
6. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			4.153	14.873
Udbytte for regnskabsåret			6.000	8.000
Overføres til overført resultat			0	748
Disponeret fra overført resultat			-2.195	0
Disponeret i alt			7.958	23.621

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/4 2023 t.kr.	30/4 2022 t.kr.	30/4 2023 t.kr.	30/4 2022 t.kr.
7. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. maj 2022	139.484	139.484	44.811	44.811
Tilgang i årets løb	1.863	0	0	0
Kostpris 30. april 2023	141.347	139.484	44.811	44.811
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	-23.572	-21.970	-670	-577
Årets afskrivninger	-1.660	-1.602	-93	-93
Af- og nedskrivninger 30. april 2023	-25.232	-23.572	-763	-670
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	116.115	115.912	44.048	44.141

	Koncern	
	30/4 2023 t.kr.	30/4 2022 t.kr.
8. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. maj 2022	65.643	65.772
Omregning til valutakurs 30. april 2023	-1.117	1.459
Tilgang i årets løb	8.167	1.686
Afgang i årets løb	-1.553	-3.274
Kostpris 30. april 2023	71.140	65.643
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	-51.109	-49.571
Korrektion af tidligere afskrivninger	0	800
Omregning til valutakurs 30. april 2023	623	-775
Årets afskrivninger	-4.975	-4.812
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.343	3.249
Af- og nedskrivninger 30. april 2023	-54.118	-51.109
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	17.022	14.534
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	2.960	5.181

Noter

	Koncern	
	30/4 2023 t.kr.	30/4 2022 t.kr.
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj 2022	16.420	14.346
Omregning til valutakurs 30. april 2023	-885	352
Tilgang i årets løb	6.395	2.303
Afgang i årets løb	-604	-581
Overførsler	5.334	0
Kostpris 30. april 2023	26.660	16.420
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	-12.350	-10.897
Omregning til valutakurs 30. april 2023	194	-212
Årets afskrivninger	-3.478	-1.612
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	595	371
Af- og nedskrivninger 30. april 2023	-15.039	-12.350
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	11.621	4.070
10. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. maj 2022	6.242	0
Tilgang i årets løb	0	6.242
Overførsler	-6.242	0
Kostpris 30. april 2023	0	6.242
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	0	6.242

Noter

	Moderselskab	
	30/4 2023 t.kr.	30/4 2022 t.kr.
11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2022	31.700	31.700
Kostpris 30. april 2023	31.700	31.700
Opskrivninger 1. maj 2022	140.316	115.845
Omregning til valutakurs	-6.204	8.712
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	10.153	24.873
Udbytte	-6.000	-10.000
Øvrige kapitalbevægelser, netto	572	886
Opskrivninger 30. april 2023	138.837	140.316
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	170.537	172.016
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Lind Jensens Maskinfabrik A/S	Højmark	100 %
Lind Jensen Machinery Inc.	Aurora, CO, USA	100 %
Lind Jensens Machinery Co. Ltd.	Ningbo, Kina	100 %
Lind Jensen Import Export Co. Ltd.	Ningbo, Kina	100 %
Lind Jensen ApS	Højmark	100 %
Guldsmedgade 23 ApS	Ringkøbing	66 %
Lind Jensen Machinery Private Ltd.	Avadi, Chennai, Indien	99,99 %
	Koncern	
	30/4 2023 t.kr.	30/4 2022 t.kr.
12. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. maj 2022	100	100
Kostpris 30. april 2023	100	100
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	100	100

Noter

16. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer og udstillingsomkostninger m.v.

17. Virksomhedskapital

Anpartskapitalen består af 500 anpart a 1.000 kr. og multipla heraf.

	Koncern	
	30/4 2023 t.kr.	30/4 2022 t.kr.
18. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. maj 2022	4.254	3.093
Udskudt skat af årets resultat	-552	786
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	241	375
	3.943	4.254
19. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. maj 2022	1.836	1.674
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	-113	162
	1.723	1.836

Noter

20. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/4 2023 t.kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld t.kr.	Langfristet gæld 30/4 2023 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
Koncern				
Gæld til pengeinstitutter	37.500	1.000	36.500	31.500
Leasingforpligtelser	3.563	1.828	1.735	0
Selskabsskat	995	0	995	0
Anden gæld	40	0	40	0
	42.098	2.828	39.270	31.500
Moderselskab				
Selskabsskat	995	0	995	0
	995	0	995	0

21. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtaget opsigelsesgebyr for opsigelse af lejemål.

22. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 38.575 t.kr. samt skadesløsbrev på 5.940 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene og skadesløsbrev giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af 66.165 t.kr.

Koncernen har endvidere deponeret skadesløsbreve på i alt 10.000 t.kr. til sikkerhed for gæld til FIH Leasing of Finans A/S. Gælden udgør 0 kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 30.000 t.kr. og løsørepantebrev på nominelt 3.000 t.kr., der giver pant i driftsmateriel, tilgodehavender, beholdninger og goodwill m.v., hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	81.737
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	55.384
Driftsmateriel og driftsinventar	9.108

Noter

22. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør 2.960 t.kr., jævnfør note 8, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. april 2023 udgør 3.563 t.kr.

Moderselskabet Lind Jensen Holding ApS har for tilknyttede virksomheders bankgæld givet pant- og sikkerhedsstillelser i værdipapirer og bankindestående med en regnskabsmæssig værdi pr. 30. april 2023 på 51.907 t.kr.

Datterselskab har for bankgæld givet pant- og sikkerhedsstillelser i bankindestående med en regnskabsmæssig værdi pr. 30. april 2023 på 208 t.kr.

For tilknyttede virksomheders bankgæld er der i alt givet pant- og sikkerhedsstillelser i aktiver med en samlet regnskabsmæssig værdi på 217.124 t.kr.

23. Oplysninger om dagsværdi

Koncern

	Børsnoterede aktier t.kr.	Børsnoterede obligationer t.kr.
Dagsværdi 30. april 2023	34.348	16.250
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-1.695	-2.154

Koncern

	Børsnoterede aktier t.kr.	Børsnoterede obligationer t.kr.	Afledte finansielle instrumenter t.kr.
Dagsværdi 30. april 2023	34.348	16.250	1.486
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-1.695	-2.154	0
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0	0	1.100

Noter

24. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter. De samlede fremtidige leasingydelser, der forfalder indenfor et år, udgør 372 t.kr. og fremtidige leasingydelser, der forfalder efter 1-5 år, udgør 12 t.kr. i alt 384 t.kr.

Lejeforpligtelser:

Koncernen har indgået lejeforpligtelser på 3.225 t.kr. i uopsigelsesperioden.

Kautionsforpligtelser:

Til sikkerhed for Guldsmedgade 23 ApS' engagement med bankforbindelse har Lind Jensen ApS afgivet selvskyldnerkaution begrænset til 4.000 t.kr. Bankgælden udgør pr. 30. april 2023 i alt 27.731 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

25. Finansielle risici

Renterisici

Koncernen har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån med en restgæld på 17.000 t.kr. Renteswappen løber i hele lånets løbetid. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen. Oversigt over sikringstransaktioner vedrørende renteswapaftaler, der indregnes direkte på egenkapitalen, er vist nedenfor i t.kr.

	Sikringstransaktion brutto	Skat heraf	Sikringstransaktion netto
Saldo 1. maj 2022	-386	85	-301
Årets bevægelse	-1.100	242	-858
Saldo 30. april 2023	-1.486	327	-1.159

Noter

26. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Der er ingen nærtstående parter med bestemmende indflydelse.

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsmæssige vilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

	Koncern	
	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
27. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	10.267	7.157
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-29	-129
Andre finansielle indtægter	-1.148	-8.113
Øvrige finansielle omkostninger	10.096	6.197
Skat af årets resultat	1.521	9.399
Andre hensatte forpligtelser	-113	162
	<u>20.594</u>	<u>14.673</u>
28. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-10.837	-24.274
Ændring i tilgodehavender	7.479	9.210
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-14.329	-2.666
	<u>-17.687</u>	<u>-17.730</u>